EDITAL Nº 14/2019-SEMED – CONVOCAÇÃO TERCEIRA CHAMADA DOS

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2018-

SEMED - ZONA URBANA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS, ESTADO DO AMAZONAS, através

da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto no art. 37 da Constituição Federal, que lhes são conferidas no art. 65, inciso III, VI

da Lei Orgânica Municipal e as legislações Estadual e Municipal em vigor e em conformidade

ao Processo Seletivo Simplificado – PSS-EDITAL n º02/2018-SEMED, publicado no Diário

Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas, no dia 21 de dezembro de 2018, Edição nº

2259, torna público a CONVOCAÇÃO, através do presente edital de todos os profissionais

abaixo relacionados que participaram do PROCESSO SELETIVO e que compõem o cadastro

de reserva. Os convocados deverão comparecer durante o período de 24/07/2019 à

26/07/2019, das 08h:00min. às 12h:00min e de 14h:00min. às 18h:00min, na Coordenação de

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação – SEMED para apresentação

completa de documentos constantes no item 12.2, do Edital Nº 002/2018 – SEMED/PIN para

Contratação Temporária de Servidores. O candidato que deixar de se apresentar no prazo

acima estipulado da convocação será considerado desistente, sendo convocado o subsequente.

Relação de classificados convocados em virtude da desistência de candidatos e aumento
significativo da demanda da Rede Municipal de Ensino, especialmente da Zona Urbana para
o preenchimento das seguintes vagas e cargos pleiteados constante no edital
supramencionado:

ZONA URBANA

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM DEFICIÊNCIA -

AEE

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

6533 AURIVANI RODRIGUES MARTINS

2826 DARCILENE RODRIGUES DE SOUZA

326 LAURENICE RAMOS DAS CHAGAS

2719 JANICE DOS SANTOS RODRIGUES

5664 CRISTIANA BRITO COSTA

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - LÍNGUA INGLESA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

8953 OTAVIO FRAGATA DA SILVA

PROFESSOR:  EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

8230 ELISETTE TAVARES AZEVEDO

6481 JULINARA FERREIRA DE OLIVEIRA

746 CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA

3178 MARINALDA MENDES DA SILVA

1728 ANELMA CIDADE SARRAFF PEREIRA

2690 MARCENILA DOS SANTOS MARTINS DA SILVA

3960 ERILENE DE SOUZA DOS SANTOS

8831 EDNALDO COELHO DA SILVA

1491 JOSINEI DE OLIVEIRA RODRIGUES

VIGIA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

4731 PEDRO DA SILVA CARDOSO

4186 EVANDRO DO AMARAL VIEIRA

3074 MARCOS AZEVEDO DA SILVA

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL -

HISTÓRIA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

9060 SOLANGE MARIA COSTA SANTAREM FERREIRA

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL -

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

1977 LUAN CAVALTANTE DE LIMA
7702 ULISSES SALVADOR GOES

7702 ULISSES SALVADOR GOES

3130 GIVANILDO DE SOUZA SANTOS

INSPETOR DE ESCOLA PÚBLICA - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

1472 FRANCIMARY GUERREIRO DA SILVA

5860 GEISIANE NUNES ARAUJO

5310 JOCIANE LIMA

MOTORISTA "D"

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2525 ANTONIO JOSE DA SILVA BARAUNA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

5449 MARIO DIEGO MALICIO MARQUES

2488 ELIONARA DE SOUZA MACHADO

ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2038 LORENA DE ARAUJO MAFRA CASTRO

9139 LYDIA KEILA RIBEIRO DOS SANTOS

8457 VANESSA DE SOUZA MENEZES

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL -

MATEMÁTICA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

6103 NILFRAN ALVES DA COSTA

INSPETOR DE ALUNOS DE  ESCOLA PÚBLICA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

1264 MARICELMA SANTANA DOS SANTOS

Prefeitura de Parintins, 23 de julho de 2019.

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA
Prefeito Municipal de Parintins em Exercício

JOÃO RIBEIRO COSTA
Secretário Municipal de Educação

CARLA JOSEANE ALMEIDA MACIEL
Presidente da Comissão do PSS Edital nº02/2018-SEMED

Portaria n. º 269/2018- SEMED